
 

＜平成２８年２月２日＞                            

 

各位 

 

 

法人本部事務局 企画広報課 

福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１ 

 

【筑紫女学園大学】 

毎年恒例！学生自らが企画運営する、子どもたちとの楽しいステージ 
～保育を学んだ学生たちによる修了公演－CHIKUJOY－～ 

 
筑紫女学園大学では毎年この時期に、保育について学んだ学生達が学びの集大成を形にす

る修了公演を行ってきました。 

この公演は、日頃から実習等でお世話になっている保育園や幼稚園の園児とその保護者の

方はもちろん、地域の皆様へ積極的に開放している、本学ならではの取り組みです。 

大学で学んできた理論や実技を生かし披露するだけではなく、その公演の企画や運営、集

客のための広報活動など、すべての準備を学生だけで行い、一社会人としての責任感や達成

感を学び、毎年多くの感動が生まれています。 

 

【開催日時】 

平成２８年２月６日（土） ９：３０開場 １０：００開演（１２：００終了予定） 

【開催場所】 

筑紫女学園大学（太宰府市石坂２丁目 12-1） 

飛翔会館３F スクヮーヴァティーホール [※駐車場あり] 

【対  象】 

興味・関心のある方であれば、どなたでもご来場（無料 事前申込不要）いただけます。 

【演 目】 

①オープニング（楽器演奏、その他） 

②創作劇「TOY STORY」～Shine like you～ 

 個性あふれるキャラクター、息の合ったダンス、工夫を凝らした衣装や舞台にご注目く

ださい。 

扉を開けたらそこはおもちゃの世界。皆様もおもちゃになりきってご参加ください。 

③エンディング（紙芝居、その他） 

④合唱(秦基博 ひまわりの約束) 

※当日来場いただいた方には、学生が心を込めて作ったプレゼントがあります！ 

（お子様にはおもちゃなりきりグッズをご用意しております。） 

 

以上内容の情報掲載・報道につき、格別のご配慮を賜りますよう、ご案内申しあげます。 

【取材対応について】 

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。 

法人本部企画広報課（電話 092-925-9623 代表 092-925-3511 担当：阿座上）  

○内容に関するお問い合わせは、こちらまで直接ご連絡をお願いいたします。 

実習支援センター（電話 092-925-9578 担当：田中喜久子） 

以  上 

ニュースリリース 

 


